
種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.12.15 ～

変更後 R5.12.15 ～

変更前 56,404,700 円

変更後 56,584,000 円 （ 179,300 円の増額　うち消費税 16,300 円）

令和6年6月3日

変　更　契　約　結　果

土木一式工事

第管４号　西部地区管渠布設（その４）工事

喜多方市字押切東二丁目地内外

荒井建設　株式会社

工期
R6.6.28

R6.6.28

設計概要

（補助）
管路延長(VUφ200) L=195.60m
管路延長(VUφ150) L=186.10m
1号マンホール N=5.0基
小口径塩ビマンホール N=3.0基
取付管及び汚水桝設置 N=25.0箇所
表層工(再生密粒度As20F t=5cm) A=1794.8㎡

契約金額

変更理由

・受益者の要望および現地精測の結果による設計書変更に伴う増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.4.19 ～

変更後 R6.4.19 ～

変更前 7,755,000 円

変更後 7,898,000 円 （ 143,000 円の増額　うち消費税 13,000 円）

R6.8.29

令和6年6月3日

変　更　契　約　結　果

管工事

　喜多方市民プール井戸水注水設備工事

喜多方市字押切一丁目213番地

有限会社竹村設備

工期
R6.8.29

変更理由

設計概要

井戸水掘削、井戸水ポンプ設備工事 ：１式、
井戸水散水設備工事 ：１式
井戸ポンプ用電源工事 ：１式、
上記に伴う仮設工事、井戸ピット工事、井戸揚水設備工事
散水用配管設備工事、電気設備工事、産業廃棄物処分・運搬、関係法令手続きほか

契約金額

配管の追加工事による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.2.2 ～

変更後 R6.2.2 ～

変更前 1,696,200 円

変更後 1,696,200 円 （ 0 円の減額　うち消費税 0 円）

R6.12.19

令和6年6月4日

変　更　契　約　結　果

土木一式工事

第高産建工－1号　市道狐塚・下川井線ガードレール設置工事

喜多方市高郷町川井字木戸口他 地内

有限会社　菊地工務店

工期
R6.6.17

変更理由

設計概要
施工延長 L=37.5ｍ(30.5+7.0)
ガードレール撤去工(Gr-C-4E) L=29.0m
ガードレール設置工(Gr-C2-3E) L=37.5m(30.5+7.0)

契約金額

法面復旧工事が必要になったことにより工期の延長が必要になったため。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.3.8 ～

変更後 R6.3.8 ～

変更前 1,320,000 円

変更後 1,372,800 円 （ 52,800 円の増額　うち消費税 4,800 円）

R6.6.14

令和6年6月6日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

熱工第２号　市道山岩尾・五枚沢線舗装補修工事

喜多方市熱塩加納町宮川字七曲地内

有限会社　中山工務店　喜多方支店

工期
R6.6.14

変更理由

設計概要
表層工（細粒度As13F、ｔ＝4cm、w＝4.0ｍ ）　A＝260.0㎡
施工延長L＝65.0ｍ

契約金額

現地精査の結果に伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.3.15 ～

変更後 R6.3.15 ～

変更前 3,060,200 円

変更後 3,108,600 円 （ 48,400 円の増額　うち消費税 4,400 円）

変更理由

設計概要
舗装補修　L=43.5ｍ　Ｗ＝2.5ｍ
　薄層カラー舗装工A=108.8㎥　舗装版破砕 A=108.8㎥

契約金額

現地精査の結果に伴い設計書変更による増額。

R6.6.28

令和6年6月6日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第塩産建工－２号　塩川・喜多方線舗装補修工事

喜多方市塩川町字新丁地内

有限会社　中山工務店　喜多方支店

工期
R6.6.28



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.8.18 ～

変更後 R5.8.18 ～

変更前 8,459,000 円

変更後 8,311,600 円 （ 147,400 円の減額　うち消費税 13,400 円）

令和6年6月7日

変　更　契　約　結　果

土木

第高産建工-30号　狸森外３地区農地等災害復旧工事

喜多方市高郷町揚津地内　外

有限会社　菊地工務店

工期
R6.6.17

R6.6.17

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

現地確認の結果に伴う設計変更による減額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.3.31 ～

変更後 R5.3.31 ～

変更前 7,089,500 円

変更後 7,089,500 円 （ 0 円の減額　うち消費税 0 円）
契約金額

変更理由
福島県との協議に時間を要したことによる工期変更

工期
R6.6.21

R6.8.23

設計概要 災害復旧工事

令和6年6月14日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－29号　向原第２外２地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町小舟寺字向原地内

有限会社　野邊工務所



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.3.31 ～

変更後 R5.3.31 ～

変更前 9,062,900 円

変更後 10,024,300 円 （ 961,400 円の増額　うち消費税 87,400 円）

令和6年6月14日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－31号　下川原外３地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町相川字下川原地内

株式会社　北部技建

工期
R6.6.29

R6.6.29

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由
土工及び残土処理の変更に伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.6.7 ～

変更後 R6.6.7 ～

変更前 11,440,000 円

変更後 11,440,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）

変更理由

設計概要
・空調設備改修  空冷式ヒートポンプエアコン（ビル用マルチ）
                  　　室外機  N=2台  室内機  N=15台

契約金額

施設利用状況から工期内の工事実施が困難であることから工期の変更をするもの

R6.12.27

令和6年6月19日

変　更　契　約　結　果

空気調和設備工事

－　喜多方プラザ空調設備改修工事（２期）

喜多方市字押切二丁目１番地

星電気工事　株式会社

工期
R6.8.30



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.9.1 ～

変更後 R5.9.1 ～

変更前 11,385,000 円

変更後 11,385,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）

R6.12.16

令和6年6月20日

変　更　契　約　結　果

土木

第熱産建工-８号　半在家第1外3地区農地等災害復旧工事

喜多方市熱塩加納町加納地内　外

株式会社　ダイゴ

工期
R6.3.25

変更理由

設計概要 災害復旧工事

契約金額

地権者の要望により、工期の変更をするもの。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.9.29 ～

変更後 R5.9.29 ～

変更前 2,926,000 円

変更後 2,884,200 円 （ 41,800 円の減額　うち消費税 3,800 円）

変更理由

設計概要 災害復旧工事

契約金額

現地精査の結果等

R6.6.28

令和6年6月20日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第熱産建工－22号　半在家第３地区農地等災害復旧工事

喜多方市熱塩加納町加納地内

有限会社　野邊工務所

工期
R6.6.28



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.3.31 ～

変更後 R5.3.31 ～

変更前 17,886,000 円

変更後 17,886,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）
契約金額

変更理由

福島県との協議に時間を要したことによる工期変更。

工期
R6.6.28

R6.7.31

設計概要 災害復旧工事

令和6年6月21日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建工－24号　林道洲谷線（１号２号）外災害復旧工事

喜多方市山都町木幡地内

大建工業　有限会社



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.9.29 ～

変更後 R5.9.29 ～

変更前 4,510,000 円

変更後 4,510,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）

令和6年6月26日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第熱産建工－18号　板の沢４号地区農地等災害復旧工事

喜多方市熱塩加納町宮川地内

株式会社　ダイゴ

工期
R6.6.28

R6.8.2

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

農道が狭隘で土砂運搬が２ｔ車でないと施工不可能であり、作業効率が低下すること
から工期内の完了が困難であるため、工期を令和６年８月２日に延長するもの。


